ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 апреля 2023 года № 287-пп

Иркутск

О реализации мероприятий по анализу и оценке организации оказания
медицинской помощи в Иркутской области с выработкой рекомендаций

медицинским организациям, подведомственных министерству
здравоохранения Иркутской области, по совершенствованию оказания

медицинской помощи в Иркутской области, достижению ключевых
показателей деятельности и мониторингом выполнения указанных

рекомендаций и реализации мер

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
с учетом приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от
21 января 2022 года № 19н «Об утверждении Типового положения о краевой
(республиканской, областной, окружной) больнице», руководствуясь частью
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета осуществляется реализация мероприятий по анализу и оценке
организации оказания медицинской помощи в Иркутской области с
выработкой рекомендаций медицинским организациям, подведомственным
министерству здравоохранения Иркутской области (далее -  медицинские
организации), по совершенствованию оказания медицинской помощи в
Иркутской области, достижению ключевых показателей деятельности и
мониторингом выполнения указанных рекомендаций и реализации мер
(далее - мероприятия).

2. Установить, что уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Иркутской области по организации мероприятий
является министерство здравоохранения Иркутской области (далее -
министерство).

3. Перечень медицинских организаций, осуществляющих реализацию
мероприятий, план мероприятий и отчет по результатам выполнения
мероприятий утверждаются правовым актом министерства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

I

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru